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Aşağıdaki sorulanının Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz tarafından Anayasa’nın

98’inci ve TBMM içtüzüğü ’nün 96Tncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak

cevaplandmimasmı arz ederim.30.10.2024

Van Milletvekili

Kürtçe hutbe ve vaaz verdikleri gerekçesiyle Din Alimleri Yardımlaşma ve Dayamşma

Demeği’nin (DÎAYDER) başkan, yönetici ve üyesi tutuksuz yargılanan 22 din alimi hakkında

"terör örgütü üyesi olmak" ve "terör örgütü propagandası yapmak" iddiasıyla açılan davanm

karar duruşması 25 Ekim 2024 tarihinde Çağlayan Adliyesi’nin 14’üncü Ağır Ceza

Mahkemesinde görüldü. Din alimlerinin taziyelere gitmesi, demek dergisi, kayyım

pfotestolanna katlımın ‘örgüte yardım’ olarak değerlendirildiği, operasyonlar devam ederken,

savaş karşıtı eylemlere katıldı denilmesi, yaşam öîyan), genç (ciwan) ve ÎBB’nin verdiği

yardım kartlan da suçlama konusu yapılmıştır. Duruşmada karanm açıklayan mahkeme heyeti,

yaşamım yitiren 1 kişinin davasımn düşürüldüğünü belirtmiştir. Mahkeme 6 kişi hakkında ayn

ayn beraat, 9 kişi hakkında “terör örgütüne üye olmak” iddiasmdan indirime giderek 6 yıl 3 ay,

demek başkam Ekrem Baran’m da aralannda bulunduğu 3 kişi hakkmda “terör örgütüne üye

olmak” İddiasıyla 7 yıl 6 ay, 4 kişi hakkında ise “terör örgütüne yardım etmek” iddiasıyla 2 yıl

1 ay hapis cezası vermiştir. .

Bu bağlamda;

1. Kürtçe hutbe okumak ve vaaz vermek suç sayılmasınm hukuki gerekçesi nedir?

2. Başka bir dilde hutbe veya vaaz verilemez diye bir hukuk kuralı var rm? Bildiği bir dilde

ibadet eden insanlan bilmediği, anlamadığı bir dilde ibadet etmeye zorlamak suç değil

midir?

3. Tüm dinlerde ölüye saygı esastır ve ölenin cenazesine katılmak hayır sebebidir. Hayır,

sebebi olan bir katıhmm suç sayılmasınm gerekçesi nedir? Hayır işlemek, taziyeye gidip

Fatiha okumak suç mudur?



*

4. Demek dergisi, kayyım protestolarma katilinim ‘örgüte yardım’ olarak

değerlendirildiği, operasyonlar devam ederken, savaş karşıtı eylemlere katıldı denilerek

ve iBB’nin verdiği yardım kartlarmın da suçlama sayılmasmm hukuki gerekçesi nedir?

Banş istemek suç mudur?

5. İnsanlann ölmemesi için demokratik hak olan protesto hakkım kullanmak teorikte hak
J

gözükürken pratikte suç sayılmasına ilişkin bakanlığmız tarafmdan yapılan herhangi bir

çalışma var mıdır?


